ПРОТОКОЛ №03

заседания Экспертной группы II Всероссийского конкурса фоно-записей на языках

народов Российской Федерации песен, сказок, поговорок и других форм устного

народного творчества «Звучи в веках, родной язык!»

г. Москва               18.10.2022 г.

Присутствовали 11 членов Экспертной группы. Кворум имеется.

Слушали: Гусева А. В. об итогах оценки конкурсных работ II Всероссийского

конкурса фоно-записей на языках народов Российской Федерации песен, сказок, поговорок

и других форм устного народного творчества «Звучи в веках, родной язык!».

Решили:

 По итогам экспертной оценки определить 20 заявок, представивших лучшие

конкурсные материалы II Всероссийского конкурса фоно-записей на языках народов

Российской Федерации песен, сказок, поговорок и других форм устного народного

творчества «Звучи в веках, родной язык!» (Список прилагается, см. Приложение 1).

Принято единогласно.

Председательствующий

А.В. Гусев

Приложение 1

к протоколу №03 от 18.10.2022 г.

Список победителей

II Всероссийского конкурса фоно-записей на языках народов Российской Федерации

песен, сказок, поговорок и других форм устного народного творчества

«Звучи в веках, родной язык!» в 2022 году

№

п/п

ФИО

Участника

ФИО

членов семьи

участвующие в конкурсе

Субъект

РФ

Место

1.  Накохова Рида

Рашидовна

Накохов Баграт Алиевич

Накохова Лорина Алиевна

Озова Мирра Озировна

Карачаево-

Черкесская

Республика

1

2.  Шипилова Людмила

Александровна

Шипилов Матвей Евгеньевич

Меркулов Николай Иванович

Кемеровская

область —

Кузбасс

2

3.  Супаева Амина

Надировна

Кутуева Галия Мухамет Рях Нижегородская

область

3

4.  Абакаров Шамиль

Магомедович

Рабаданова Райханат

Магомедовна

Абакарова Карина Шамильевна

Абакарова Марьян Шамильевна

Республика

Дагестан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

5.  Ермакова Анастасия

Романовна

Ермакова Наталья Валерьевна Свердловская

область
п

о
б

ед
и

т
е
л

ь

6.  Касливцева Вера

Степановна

Костенкова Виктория

Вячеславовна

Костенкова Ульяна Дмитриевна

Оренбургская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

7.  Короткова Виктория

Антоновна

- Пермский край

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

№

п/п

ФИО

Участника

ФИО

членов семьи

участвующие в конкурсе

Субъект

РФ

Место

8.  Талыбова Нурана

Горхмаз Кызы

Талыбова Дилара Хейрулла

Кызы

Тюменская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

9.  Фильцова Ольга

Евгеньевна

Фильцова Светлана Николаевна Нижегородская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

10.  Хаматшин Тимур

Ильшатович

Хаматшина Ольга Ильдаровна Республика

Татарстан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

11.  Колетвинова Марина

Максимовна

Колетвинов Максим Николаевич

Колетвинова Ирина Васильевна

Колетвинов Даниил Максимович

Тульская область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

12.  Магомедов Магомед

Курбанович

Магомедов Курбан Магомедович

Магомедова Хадижат

Зубайруевна

Магомедова Патимат

Курбановна

Республика

Дагестан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

13.  Грачева Лена Айратовна Шаравьева Елена Аркадьевна

Зайнутдинова Аида Эдуардовна

Габдулбариева Алсу Данифовна

Захаруллин Айназ Идрисович

Сахиулина Аделина Ильнаровна

Пермский край

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

14.  Мустакимова Даниэла

Даниловна

Мустакимова Рузиля Камильевна Тюменская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

15.  Митягина Наталья

Анатольевна

Привезенцева Яна

Анатольевна

Пономарева Ирина

Геннадьевна

Шухиева Мехрангез

Садриддиновна

Маматов Махмуд Масхутович

Ахмедова Машариф Бибешоевна

Закирова Кира Родионовна

Байдоолотова Сонанбубу

Касымбековна

Малетина Виктория Николаевна

Бичева Екатерина Михайловна

Афанасьева Елена Георгиевна

Якушева Гульнара Булатовна

Кемеровская

область —

Кузбасс

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

№

п/п

ФИО

Участника

ФИО

членов семьи

участвующие в конкурсе

Субъект

РФ

Место

16.  Болдырева-Староверова

Татьяна Александровна

Болдырев-Староверов Пётр

Сергеевич

Болдырев-Староверов Николай

Петрович

Болдырева-Староверова

Анастасия Петровна

Болдырева-Староверова Мария

Петровна

Тюменская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

17.  Куклина Василиса

Алексеевна

Куклина Анна Валерьевна

Куклина Ульяна Алексеевна

Пермский край

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

18.  Мункоева Александра

Андреевна

Мункоева Наталья Афанасьевна

Мункоева Альбина Филипповна

Никитина Донара Кирилловна

Мункоева Евгения Андреевна

Иркутская область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

19.  Ажунова Лилия

Андреевна

Ажунова Елизавета

Александровна

Иркутская область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

20.  Джаппуева Малика

Руслановна

Жаппуева Лейла Хаждаутовна Кабардино-

Балкарская

Республика

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь